



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-163

Comedores Económicos

17143996

Nro. Contrato / Año: 163/17
Fecha: 24/07/2017
Descripción: ADQUISICIÓN DE CUBERTERIA Y UTENSILIOS DE COCINA

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: UTIHOTEL V&H, SRL RNC-101703695
Nombre Comercial: UTIHOTEL V&H, SRL
Domicilio Comercial: AV. CHARLES SUMMER NO. 53, PLAZA CHARLES SUMMER, LOS PRADOS Tel: 809-540-2940

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CDU-2 Certificación Contraloría:
Anticipo: RD\$ 0 Retención%:
Ampliación %: 0 Total: RD\$ 104,341.50
Observaciones:
Modalidad Pago: A CREDITO
Para uso de los Comedores Económicos del Estado (Anticipo)

Detalle

Table with 9 columns: IT, Descripción, Cantidad, Unidad, Mon, Precio Unit s/ITBIS, Imp Moneda Orig s/ITBIS, % Descuento, ITBIS Total Moneda Orig. Rows include items like CUCHILLO DE 10 NEGRO, TAPA P/RECIPIENTE 2/4QT PLASTICA, etc.

Observación: halco

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Signature and stamp of Nicolás Cabrer, General Administration of the Dominican Republic.

Signature and stamp of Juvenal Cabrer, Comedores Económicos del Estado.



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-163

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	BATIDOR FRANCES DE 10	1	ud	RD	275.00	275.00	0.00	49.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 324.50
Observación: halco								
6	CUCHARON DE BUFETTE 6OZ	2	ud	RD	1,100.00	2,200.00	0.00	396.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,596.00
Observación: browne-hal								
7	JARRA P/MEDIR PLASTICA	2	ud	RD	525.00	1,050.00	0.00	189.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,239.00
Observación: cambro								
8	JARRA P/MEDIR 2LT PLASTICA	2	ud	RD	725.00	1,450.00	0.00	261.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,711.00
Observación: cambro								
9	JARRA P/MEDIR 4LT PLASTICA	2	ud	RD	825.00	1,650.00	0.00	297.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,947.00
Observación: browne-hal								
10	RECIPIENTE PLASTICO 22QT	2	ud	RD	1,175.00	2,350.00	0.00	423.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,773.00
Observación: cambro								
11	TAPA P/CAJA 18X26 PLASTICA	5	ud	RD	895.00	4,475.00	0.00	805.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 5,280.50
Observación: cambro								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Nicolás Caldera
Firma

Nombre y Apellido



Juan Calzadilla
Firma
Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-163

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	GUANTE DE METAL L	1	ud	RD	7,300.00	7,300.00	0.00	1,314.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 8,614.00
	Observación:	forschner						
13	CAJA P/ALMACENAR PLASTICA 18X26X9	5	ud	RD	1,960.00	9,800.00	0.00	1,764.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 11,564.00
	Observación:	cambro						
14	TAPA P/CAJA 12X18 PLASTICA	2	ud	RD	525.00	1,050.00	0.00	189.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,239.00
	Observación:	cambro						
15	CAJA P/ALMACENAR PLASTICA 12X18X9	2	ud	RD	1,150.00	2,300.00	0.00	414.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,714.00
	Observación:	cambro						
16	ALFOMBRA DE GOMA DE 36	2	ud	RD	2,700.00	5,400.00	0.00	972.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 6,372.00
	Observación:	adcraft						
17	TABLA DE CORTE 15X20 AMARILLA	1	ud	RD	825.00	825.00	0.00	148.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 973.50
	Observación:	halco						
18	TABLA DE CORTE 15X20 VERDE	1	ud	RD	825.00	825.00	0.00	148.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 973.50
	Observación:	halco						

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten signature]

Firma

Nicolás Colón
Nombre y Apellido



Firma

Juan P. Cabrera
Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-163

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	TABLA DE CORTE 15X20 MARRON	1	ud	RD	825.00	825.00	0.00	148.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 973.50
Observación: halco								
20	PINZAS DE 16 PLASTICA NEGRA	1	ud	RD	230.00	230.00	0.00	41.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 271.40
Observación: halco								
21	PINZAS DE 16 PLASTICA VERDE	1	ud	RD	230.00	230.00	0.00	41.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 271.40
Observación: halco								
22	PINZAS DE 16 PLASTICA ROJA	1	ud	RD	230.00	230.00	0.00	41.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 271.40
Observación: halco								
23	ZAFACON DE PEDAL 30L/8GL	2	ud	RD	3,750.00	7,500.00	0.00	1,350.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 8,850.00
Observación: rubbermaid								
24	PALETA P/MEZCLAR DE 54	2	ud	RD	2,250.00	4,500.00	0.00	810.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 5,310.00
Observación:								
25	OLLA DE ALUMINIO 12QT	1	ud	RD	2,000.00	2,000.00	0.00	360.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,360.00
Observación: browne-hal								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]

Firma

Nicolás Colón
Nombre y Apellido



Firma

[Handwritten Signature]
Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-163

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig	
26	OLLA DE ALUMINIO 20QT	1	ud	RD	2,700.00	2,700.00	0.00	486.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	3,186.00
Observación: browne-hal									
27	CALDERO 30QT ALUMINIO	2	ud	RD	5,675.00	11,350.00	0.00	2,043.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	13,393.00
Observación: browne-hal									
28	SARTEN ALUMINO DE 14	2	ud	RD	2,400.00	4,800.00	0.00	864.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	5,664.00
Observación: browne-hal									
29	OLLA DE ALUMINIO 8QT	1	ud	RD	1,500.00	1,500.00	0.00	270.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	1,770.00
Observación: browne-hal									
30	RECIPIENTE PLASTICO 4QT	2	ud	RD	240.00	480.00	0.00	86.40	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	566.40
Observación: cambro									
31	RECIPIENTE REDONDO 8QT PLASTICO	2	ud	RD	380.00	760.00	0.00	136.80	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	896.80
Observación: cambro									
32	RECIPIENTE PLASTICO 6QT	4	ud	RD	600.00	2,400.00	0.00	432.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	2,832.00
Observación: browne-hal									

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]

Nicolas Calabro
Nombre y Apellido



[Handwritten Signature]

Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-163

Comedores Económicos

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
33	TAPA P/RECIPIENTE DE 6 Y 8	4	ud	RD	170.00	680.00	0.00	122.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 802.40
	Observación: cambio							
34	TAPA P/RECIPIENTE 12/18/22	2	ud	RD	265.00	530.00	0.00	95.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 625.40
	Observación: cambio							
35	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 20QT	1	ud	RD	700.00	700.00	0.00	126.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 826.00
	Observación: browne-hal							
36	TAPA P/CALDERO DE ALUMINIO 30QT	2	ud	RD	1,750.00	3,500.00	0.00	630.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,130.00
	Observación: browne-hal							
37	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 12QT	1	ud	RD	500.00	500.00	0.00	90.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 590.00
	Observación: browne-hal							
38	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 8QT	1	ud	RD	450.00	450.00	0.00	81.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 531.00
	Observación: browne-hal							

Subtotal
 Total ITBIS
 Total Descuentos
 Total Otros Impuestos
 Total

RD\$
 88,425.00
 15,916.50
 0.00
 0.00
 104,341.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Signature]
Firma

Nicolás Casiano
Nombre y Apellido



[Signature]
Firma
Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-163

Comedores Económicos

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
2	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
3	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
4	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
5	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
6	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
7	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
8	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
9	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
10	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
11	5	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
12	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
13	5	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
14	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
15	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
16	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
17	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
18	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
19	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
20	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
21	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
22	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
23	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
24	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
25	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
26	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
27	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
28	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
29	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
30	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
31	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
32	4	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
33	4	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
34	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
35	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
36	2	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
37	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017
38	1	COMEDORES ECONOMICOS	24/07/2017



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
 Nicolás Calderón
 Nombre y Apellido

Firma
 Juan Calsero
 Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000200 Comedores Económicos
SOLICITUD DE COMPRAS



045604
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
24/07/2017 11:53:56 Página 1 de 3
17138602-00116305970-SIGEF

1-2

No. Solicitud: 107	Versión: 1 Estado: Creado
Solicitante: INGRID PAREDES	Fecha Solicitud: 24/07/2017
Objeto de la Compra: ADQUISICIÓN DE CUBERTERIA Y UTENSILIOS DE COCINA	Total: 88,425.00 RD
Unidad de Compras: Comedores Económicos	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Maquinarias	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	48101907	JARRA P/MEDIR PLASTICA	unidad	2.00	525.00	1,050.00	N
000002	49121505	CAJA P/ALMACENAR PLASTICA 12X18X9	unidad	2.00	1,150.00	2,300.00	N
000003	49121505	TAPA P/CAJA 12X18 PLASTICA	unidad	2.00	525.00	1,050.00	N
000004	49121505	CAJA P/ALMACENAR PLASTICA 18X26X9	unidad	5.00	1,960.00	9,800.00	N
000005	49121505	TAPA P/CAJA 18X26 PLASTICA	unidad	5.00	895.00	4,475.00	N
000006	47121702	ZAFACON DE PEDAL 30L/8GL	unidad	2.00	3,750.00	7,500.00	N
000007	48101907	JARRA P/MEDIR 2LT PLASTICA	unidad	2.00	725.00	1,450.00	N
000008	52151618	PALETA P/MEZCLAR DE 54	unidad	2.00	2,250.00	4,500.00	N
000009	48101907	RECIPIENTE PLASTICO 22QT	unidad	2.00	1,175.00	2,350.00	N
000010	48101907	JARRA P/MEDIR 4LT PLASTICA	unidad	2.00	825.00	1,650.00	N
000011	52151611	PINZAS DE 16 PLASTICA NEGRA	unidad	1.00	230.00	230.00	N
000012	52151611	PINZAS DE 16 PLASTICA VERDE	unidad	1.00	230.00	230.00	N
000013	52151611	PINZAS DE 16 PLASTICA ROJA	unidad	1.00	230.00	230.00	N
000014	48101815	CUCHARON DE BUFETTE 6OZ	unidad	2.00	1,100.00	2,200.00	N
000015	52151802	OLLA DE ALUMINIO 8QT	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	N
000016	52151802	OLLA DE ALUMINIO 12QT	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	N
000017	52151802	OLLA DE ALUMINIO 20QT	unidad	1.00	2,700.00	2,700.00	N



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000200 Comedores Económicos
SOLICITUD DE COMPRAS



045604
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
24/07/2017 11:53:56 Página 2 de 3
17138602-00116305970-SIGEF

Detalle Pedido 07

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	52151802	CALDERO 30QT ALUMINIO	unidad	2.00	5,675.00	11,350.00	N
000019	52151802	SARTEN ALUMINO DE 14	unidad	2.00	2,400.00	4,800.00	N
000020	48101810	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 8QT	unidad	1.00	450.00	450.00	N
000021	48101810	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 12QT	unidad	1.00	500.00	500.00	N
000022	48101810	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 20QT	unidad	1.00	700.00	700.00	N
000023	48101810	TAPA P/CALDERO DE ALUMINIO 30QT	unidad	2.00	1,750.00	3,500.00	N
000024	52152001	RECIPIENTE PLASTICO 6QT	unidad	4.00	600.00	2,400.00	N
000025	46181504	GUANTE DE METAL L	unidad	1.00	7,300.00	7,300.00	N
000026	48101813	BATIDOR FRANCES DE 10	unidad	1.00	275.00	275.00	N
000027	52101505	ALFOMBRA DE GOMA DE 36	unidad	2.00	2,700.00	5,400.00	N
000028	27111503	CUCHILLO DE 10 NEGRO	unidad	1.00	800.00	800.00	N
000029	52151606	TABLA DE CORTE 15X20 MARRON	unidad	1.00	825.00	825.00	N
000030	52151606	TABLA DE CORTE 15X20 VERDE	unidad	1.00	825.00	825.00	N
000031	52151606	TABLA DE CORTE 15X20 AMARILLA	unidad	1.00	825.00	825.00	N
000032	48101813	BATIDOR FINO DE 18	unidad	1.00	450.00	450.00	N
000033	52152001	RECIPIENTE PLASTICO 4QT	unidad	2.00	240.00	480.00	N
000034	48101810	TAPA P/RECIPIENTE 2/4QT PLASTICA	unidad	2.00	80.00	160.00	N
000035	48101810	TAPA P/RECIPIENTE PLASTICA	unidad	2.00	100.00	200.00	N
000036	48101810	TAPA P/RECIPIENTE 12/18/22	unidad	2.00	265.00	530.00	N
000037	48101810	TAPA P/RECIPIENTE DE 6 Y 8	unidad	4.00	170.00	680.00	N

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO	2.00	24/07/2017
000002	COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO	2.00	24/07/2017

[Handwritten Signature]



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL
Comedores Económicos

Adjudicación

Trámite de Compras: **CDU-2/2017** No. Adjudicación **101** Fecha Adjudicación **24/07/2017** Estado **01-Creado**

Proveedor: **UTIHOTEL V&H, SRL**

R 101703695

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	CUCHILLO DE 10 NEGRO	1.00	ud	944.0000	RD	944.00
10	TAPA P/RECIPIENTE 2/4QT PLASTICA	2.00	ud	94.4000	RD	188.80
11	TAPA P/RECIPIENTE PLASTICA	2.00	ud	118.0000	RD	236.00
12	BATIDOR FINO DE 18	1.00	ud	531.0000	RD	531.00
13	BATIDOR FRANCES DE 10	1.00	ud	324.5000	RD	324.50
14	CUCHARON DE BUFETTE 6OZ	2.00	ud	1,298.0000	RD	2,596.00
15	JARRA P/MEDIR PLASTICA	2.00	ud	619.5000	RD	1,239.00
16	JARRA P/MEDIR 2LT PLASTICA	2.00	ud	855.5000	RD	1,711.00
17	JARRA P/MEDIR 4LT PLASTICA	2.00	ud	973.5000	RD	1,947.00
18	RECIPIENTE PLASTICO 22QT	2.00	ud	1,386.5000	RD	2,773.00
19	TAPA P/CAJA 18X26 PLASTICA	5.00	ud	1,056.1000	RD	5,280.50
20	CAJA P/ALMACENAR PLASTICA 18X26X9	1.00	ud	8,614.0000	RD	8,614.00
21	TAPA P/CAJA 12X18 PLASTICA	5.00	ud	2,312.8000	RD	11,564.00
22	CAJA P/ALMACENAR PLASTICA 12X18X9	2.00	ud	619.5000	RD	1,239.00
23	ALFOMBRA DE GOMA DE 36	2.00	ud	1,357.0000	RD	2,714.00
24	TABLA DE CORTE 15X20 AMARILLA	2.00	ud	3,186.0000	RD	6,372.00
25	TABLA DE CORTE 15X20 VERDE	1.00	ud	973.5000	RD	973.50
26	TABLA DE CORTE 15X20 MARRON	1.00	ud	973.5000	RD	973.50
27	PINZAS DE 16 PLASTICA NEGRA	1.00	ud	973.5000	RD	973.50
28	PINZAS DE 16 PLASTICA VERDE	1.00	ud	271.4000	RD	271.40
29	PINZAS DE 16 PLASTICA ROJA	1.00	ud	271.4000	RD	271.40
3	ZAFACON DE PEDAL 30L/8GL	1.00	ud	271.4000	RD	271.40
30	PALETA P/MEZCLAR DE 54	2.00	ud	4,425.0000	RD	8,850.00
31	OLLA DE ALUMINIO 12QT	2.00	ud	2,655.0000	RD	5,310.00
32	OLLA DE ALUMINIO 20QT	1.00	ud	2,360.0000	RD	2,360.00
33	CALDERO 30QT ALUMINIO	1.00	ud	3,186.0000	RD	3,186.00
34	SARTEN ALUMINO DE 14	2.00	ud	6,696.5000	RD	13,393.00
35	OLLA DE ALUMINIO 8QT	2.00	ud	2,832.0000	RD	5,664.00
36	RECIPIENTE PLASTICO 4QT	1.00	ud	1,770.0000	RD	1,770.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____
Nombre y Apellido

Cargo: _____

Firma

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL
Comedores Económicos

Adjudicación							
Trámite de Compras:	CDU-2/2017	No. Adjudicacion	101	Fecha Adjudicacion	24/07/2017	Estado	01-Creado
Proveedor:	UTIHOTEL V&H, SRL						
IT	Descripción		R 101703695				
		Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
		2.00					
37	RECIPIENTE REDONDO 8QT PLASTICO		ud	283.2000	RD	566.40	
38	RECIPIENTE PLASTICO 6QT	2.00	ud	448.4000	RD	896.80	
4	TAPA P/RECIPIENTE DE 6 Y 8	4.00	ud	708.0000	RD	2.832.00	
5	TAPA P/RECIPIENTE 12/18/22	4.00	ud	200.6000	RD	802.40	
6	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 20QT	2.00	ud	312.7000	RD	625.40	
7	TAPA P/CALDERO DE ALUMINIO 30QT	1.00	ud	826.0000	RD	826.00	
8	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 12QT	2.00	ud	2,065.0000	RD	4,130.00	
9	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 8QT	1.00	ud	590.0000	RD	590.00	
SubTotal RD\$		1.00	ud	531.0000	RD	531.00	
Total Adjudicado RD\$						104,341.50	
Observaciones						104,341.50	
a) Los precios unitarios incluyen impuestos							
b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución							

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____
Nombre y Apellido

Cargo: _____

_____ Firma

Criterio de Evaluación Mejor precio

Estado: Adjudicado

UTIHOTEL V&H, SRL						
Item	Descripción	Cant.Req.	Unid	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta
1	CUCHILLO DE 10 NEGRO	1	ud	944.00RD	944.00	1 *
2	GUANTE DE METAL L	1	ud	8,614.00RD	8,614.00	1 *
3	ZAFACON DE PEDAL 30U/	2	ud	4,425.00RD	4,425.00	1 *
4	TAPA P/RECIPIENTE DE I	4	ud	200.60RD	200.60	1 *
5	TAPA P/RECIPIENTE 12/1	2	ud	312.70RD	312.70	1 *
6	TAPA P/OLLA DE ALUMINI	1	ud	826.00RD	826.00	1 *
7	TAPA P/CALDERO DE ALL	2	ud	2,065.00RD	2,065.00	1 *
8	TAPA P/OLLA DE ALUMINI	1	ud	590.00RD	590.00	1 *
9	TAPA P/OLLA DE ALUMINI	1	ud	531.00RD	531.00	1 *
10	TAPA P/RECIPIENTE 2/4Q	2	ud	94.40RD	94.40	1 *
11	TAPA P/RECIPIENTE PLA	2	ud	118.00RD	118.00	1 *
12	BATIDOR FINO DE 18	1	ud	531.00RD	531.00	1 *
13	BATIDOR FRANCÉS DE 11	1	ud	324.50RD	324.50	1 *
14	CUCHARON DE BUFETTE	2	ud	1,298.00RD	1,298.00	1 *
15	JARRA P/MEDIR PLASTIC	2	ud	619.50RD	619.50	1 *
16	JARRA P/MEDIR 2LT PLA	2	ud	855.50RD	855.50	1 *
17	JARRA P/MEDIR 4LT PLA	2	ud	973.50RD	973.50	1 *
18	RECIPIENTE PLÁSTICO 2:	2	ud	1,386.50RD	1,386.50	1 *
19	TAPA P/CAJA 18X26 PLA	5	ud	1,056.10RD	1,056.10	1 *
20	CAJA P/ALMACENAR PLA	5	ud	2,312.80RD	2,312.80	1 *
21	TAPA P/CAJA 12X18 PLA	2	ud	619.50RD	619.50	1 *
22	CAJA P/ALMACENAR PLA	2	ud	1,357.00RD	1,357.00	1 *
23	ALFOMBRA DE GOMA DE	2	ud	3,186.00RD	3,186.00	1 *
24	TABLA DE CORTE 15X20,	1	ud	973.50RD	973.50	1 *
25	TABLA DE CORTE 15X20	1	ud	973.50RD	973.50	1 *
26	TABLA DE CORTE 15X20	1	ud	973.50RD	973.50	1 *
27	PINZAS DE 16 PLÁSTICA	1	ud	271.40RD	271.40	1 *
28	PINZAS DE 16 PLÁSTICA	1	ud	271.40RD	271.40	1 *
29	PINZAS DE 16 PLÁSTICA	1	ud	271.40RD	271.40	1 *
30	PALETA P/MEZCLAR DE 5	2	ud	2,655.00RD	2,655.00	1 *
31	OLLA DE ALUMINIO 12QT	1	ud	2,360.00RD	2,360.00	1 *
32	OLLA DE ALUMINIO 20QT	1	ud	3,186.00RD	3,186.00	1 *
33	CALDERO 30QT ALUMINI	2	ud	6,696.50RD	6,696.50	1 *
34	SARTEN ALUMINIO DE 14	2	ud	2,832.00RD	2,832.00	1 *
35	OLLA DE ALUMINIO 8QT	1	ud	1,770.00RD	1,770.00	1 *
36	RECIPIENTE PLÁSTICO 4:	2	ud	283.20RD	283.20	1 *
37	RECIPIENTE REDONDO 8	2	ud	448.40RD	448.40	1 *

Unidad de Compras: 000200 Comedores Económicos
 Trámite: 2017-2-CDU-000200

Criterio de Evaluación: Mejor precio

Estado: Adjudicado

Item	Descripción	Cant. Req.	Unid	UTIHOTEL V&H, SRL		
				Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	Mejor AD Oferta
38	RECIPIENTE PLASTICO 6l 4		ud	708,00RD	708,00	1 *
Total Oferta:				104,341.50		
T.I.Base Cant. Req.				104,341.50		

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL
Comedores Económicos

Adjudicación

Trámite de Compras: **CDU-2/2017** No. Adjudicación **101** Fecha Adjudicación **24/07/2017** Estado **03-Aprobado**

Proveedor: **UTIHOTEL V&H, SRL**

R 101703695

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	CUCHILLO DE 10 NEGRO	1.00	ud	944.0000	RD	944.00
10	TAPA P/RECIPIENTE 2/4QT PLASTICA	2.00	ud	94.4000	RD	188.80
11	TAPA P/RECIPIENTE PLASTICA	2.00	ud	118.0000	RD	236.00
12	BATIDOR FINO DE 18	1.00	ud	531.0000	RD	531.00
13	BATIDOR FRANCES DE 10	1.00	ud	324.5000	RD	324.50
14	CUCHARON DE BUFETTE 6OZ	2.00	ud	1,298.0000	RD	2,596.00
15	JARRA P/MEDIR PLASTICA	2.00	ud	619.5000	RD	1,239.00
16	JARRA P/MEDIR 2LT PLASTICA	2.00	ud	855.5000	RD	1,711.00
17	JARRA P/MEDIR 4LT PLASTICA	2.00	ud	973.5000	RD	1,947.00
18	RECIPIENTE PLASTICO 22QT	2.00	ud	1,386.5000	RD	2,773.00
19	TAPA P/CAJA 18X26 PLASTICA	5.00	ud	1,056.1000	RD	5,280.50
20	CAJA P/ALMACENAR PLASTICA 18X26X9	1.00	ud	8,614.0000	RD	8,614.00
21	TAPA P/CAJA 12X18 PLASTICA	5.00	ud	2,312.8000	RD	11,564.00
22	CAJA P/ALMACENAR PLASTICA 12X18X9	2.00	ud	619.5000	RD	1,239.00
23	ALFOMBRA DE GOMA DE 36	2.00	ud	1,357.0000	RD	2,714.00
24	TABLA DE CORTE 15X20 AMARILLA	2.00	ud	3,186.0000	RD	6,372.00
25	TABLA DE CORTE 15X20 VERDE	1.00	ud	973.5000	RD	973.50
26	TABLA DE CORTE 15X20 MARRON	1.00	ud	973.5000	RD	973.50
27	PINZAS DE 16 PLASTICA NEGRA	1.00	ud	973.5000	RD	973.50
28	PINZAS DE 16 PLASTICA VERDE	1.00	ud	271.4000	RD	271.40
29	PINZAS DE 16 PLASTICA ROJA	1.00	ud	271.4000	RD	271.40
3	ZAFACON DE PEDAL 30L/8GL	1.00	ud	271.4000	RD	271.40
30	PALETA P/MEZCLAR DE 54	2.00	ud	4,425.0000	RD	8,850.00
31	OLLA DE ALUMINIO 12QT	2.00	ud	2,655.0000	RD	5,310.00
32	OLLA DE ALUMINIO 20QT	1.00	ud	2,360.0000	RD	2,360.00
33	CALDERO 30QT ALUMINIO	1.00	ud	3,186.0000	RD	3,186.00
34	SARTEN ALUMINO DE 14	2.00	ud	6,696.5000	RD	13,393.00
35	OLLA DE ALUMINIO 8QT	2.00	ud	2,832.0000	RD	5,664.00
36	RECIPIENTE PLASTICO 4QT	1.00	ud	1,770.0000	RD	1,770.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____
Nombre y Apellido

Cargo: _____

Firma

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL
Comedores Económicos

Adjudicación

Trámite de Compras: **CDU-2/2017** No. Adjudicación **101** Fecha Adjudicación **24/07/2017** Estado **03-Aprobado**

Proveedor: **UTIHOTEL V&H, SRL**

R 101703695

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
		2.00				
37	RECIPIENTE REDONDO 8QT PLASTICO		ud	283.2000	RD	566.40
38	RECIPIENTE PLASTICO 6QT	2.00	ud	448.4000	RD	896.80
4	TAPA P/RECIPIENTE DE 6 Y 8	4.00	ud	708.0000	RD	2,832.00
5	TAPA P/RECIPIENTE 12/18/22	4.00	ud	200.6000	RD	802.40
6	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 20QT	2.00	ud	312.7000	RD	625.40
7	TAPA P/CALDERO DE ALUMINIO 30QT	1.00	ud	826.0000	RD	826.00
8	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 12QT	2.00	ud	2,065.0000	RD	4,130.00
9	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 8QT	1.00	ud	590.0000	RD	590.00
SubTotal RD\$		1.00	ud	531.0000	RD	531.00
Total Adjudicado RD\$						104,341.50
Observaciones						104,341.50

a) Los precios unitarios incluyen impuestos

b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____
Nombre y Apellido

Cargo: _____

Firma



Registro de Proveedores del Estado

Constancia de Inscripción

RPE 118

Fecha de Registro: 29/11/2005

Fecha Actualización: 26/09/2014

Razon Social: UTIHOTEL V&H, SRL

No. Documento: RNC - 101703695

Ocupación:

Clasificación Proveedor: Bienes, Servicios

Certificación MIPYME : NO

Clasificación Empresa: No clasificada

Registro de Beneficiario: SI

Teléfono: 809-540-2940

Domicilio: AV. CHARLES SUMMER NO. 53, PLAZA
CHARLES SUMMER, LOS PRADOS
DISTRITO NACIONAL - REPUBLICA
DOMINICANA

Estado: ACTIVO

Motivo:

Persona de Contacto : MARIA CRISTINA BATISTA

Email: utihotel@claro.net.do

Observaciones :

Actividad Comercial Clasificación Anterior:

00024 Maquinarias | 00026 Muebles y mobiliario | 00034 Servicio de mantenimiento y limpieza |

Actividad Comercial Clasificación según Resolución 33/2016

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
11140000	Chatarra y materiales de desecho	40150000	Bombas y compresores industriales
11190000	Desechos metálicos y chatarra	40160000	Filtrado y purificación industrial
14110000	Productos de papel	47100000	Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales
20100000	Maquinaria y equipo de minería y explotación de canteras	47110000	Equipo industrial de lavandería y lavado en seco
20110000	Equipo de perforación y explotación de pozos	47120000	Equipo de aseo
20120000	Equipo para perforación y exploración de petróleo y gas	47130000	Suministros de aseo y limpieza
20140000	Equipo de producción y operación de petróleo y gas	48100000	Equipos de servicios de alimentación para instituciones

Autici ad

UTI HOTEL V & H, S. R. L.

Av. Charles Summer No.53 Los prados (Plaza Charles Summer)

Tel(s): (809) 540-2940 / 540-5194 Fax:809-562-2143

21-07-2017

13:08:47

101703695

Pagina: 1

** COTIZACION DE MERCANCIAS **

iente: []

COMEDORES ECONOMICOS

NUMERO:0000044816

FECHA:21-07-2017

ORDEN No:

CONDICIONES: 0 DIAS

VENDEDOR:001

TEL(S):

S-107

nción:

NTIDAD	REFERENCIA	DESCRIPCION	MARCA	PRECIO	IMPORTE
2	100MCCW135	JARRA P/MEDIR PLAST. 1 LT.	CAMBRO	525.00	1,050.00
2	12189P148	CAJA P/ALMACENAR 12X18X9" PLASTICA BCA.	CAMBRO	1,150.00	2,300.00
2	1218CP148	TAPA P/CAJA 12X18" PLASTICA BCA.	CAMBRO	525.00	1,050.00
5	18269P-148	CAJA P/ALMACENAR 18X26X9" PLASTICA BCO.	CAMBRO	1,960.00	9,800.00
5	1826CP-148	TAPA P/CAJA 18X26" PLASTICA BLANCA	CAMBRO	895.00	4,475.00
2	1883457	ZAFACON DE PEDAL SLIM JIM 30L/8 GL. BEI	RUBBERMAID	3,750.00	7,500.00
2	200MCCW	JARRA P/MEDIR 2 LT. PLAST.	CAMBRO	725.00	1,450.00
2	2154	PALETA P/MEZCLAR A/I. 54"		2,250.00	4,500.00
2	22SFSP-148	RECIPIENTE PLAST. 22 QT.	CAMBRO	1,175.00	2,350.00
2	400MCCW	JARRA P/ MEDIR PASTICA 4LT. CLEAR	CAMBRO	825.00	1,650.00
1	5513BK	PINZAS A/I. 16" M. PLAST. NEGRA	HALCO	230.00	230.00
1	5513G	PINZAS A/I. 16" M. PLAST. VERDE	HALCO	230.00	230.00
1	5513R	PINZAS A/I. 16" M. PLAST. ROJA		230.00	230.00
2	573170	CUCHARON DE BUFFET A/I. 6 OZ.	BROWNE-HAL	1,100.00	2,200.00
1	5813108	OLLA DE ALUMINIO 8 QT.	BROWNE-HAL	1,500.00	1,500.00
1	5813112	OLLA DE ALUMINIO DE 12 QT.	BROWNE-HAL	2,000.00	2,000.00
1	5813120	OLLA DE ALUMINO DE 20 QT.	BROWNE-HAL	2,700.00	2,700.00
2	5814430	CALDERO BRAZIER 30 QT. DE ALUMINIO HEAVY	BROWNE-HAL	5,675.00	11,350.00
2	5814814	SARTEN DE ALUMNIO DE 14"	BROWNE-HAL	2,400.00	4,800.00
1	5815008	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 8 QT.	BROWNE-HAL	450.00	450.00
1	5815012	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 12 QT.	BROWNE-HAL	500.00	500.00
1	5815020	TAPA P/OLLA DE ALUMINIO 20 QT.	BROWNE-HAL	700.00	700.00
2	5815430	TAPA P/CALDERO DE 30 QT. DE ALUMINIO	BROWNE-HAL	1,750.00	3,500.00
4	6SFSCW135	RECIPIENTE PLASTICA 6QT. CLEAR	CAMBRO	600.00	2,400.00
1	81504	GUANTE DE METAL LARGE	FORSCHNER	7,300.00	7,300.00
1	FW10	BATIDOR FRANCES 10"	HALCO	275.00	275.00
2	MAT3512BK	ALFOMBRA DE GOMA GANTIFATIGA DE PISO 36X	ADCRAFT	2,700.00	5,400.00
1	PC12910	CUCHILLO COCINERO 10" NEGRO	HALCO	800.00	800.00
1	PER1520MBR	TABLA P/CORTE 1520" MARRON	HALCO	825.00	825.00
1	PER1520MG	TABLA P/CORTE 15X20" VERDE	HALCO	825.00	825.00
1	PER1520MY	TABLA P/CORTE 15X20" AMARILLA	HALCO	825.00	825.00
1	PW18	BATIDOR FINO 18"	HALCO	450.00	450.00
2	RFS4148	RECIPIENTE PLASTICO BCO. 4 QT.	CAMBRO	240.00	480.00

UTI HOTEL V & H, S. R. L.

21-07-2017

Av. Charles Summer No.53 Los prados (Plaza Charles Summer)

13:08:47

101703695

Tel(s): (809) 540-2940 / 540-5194 Fax:809-562-2143

Pagina: 2

** COTIZACION DE MERCANCIAS **

iente: []

NUMERO:0000044816

COMEDORES ECONOMICOS

FECHA:21-07-2017

TEL(S):

ORDEN No:

anci3n:

CONDICIONES: 0 DIAS

VENDEDOR:001

NTIDAD	REFERENCIA	DESCRIPCION	MARCA	PRECIO	IMPORTE
2	RFS8148	RECIPIENTE REDONDO 8 QT. PLASTICO BCO. ✓	CAMBRO	380.00	760.00 ✓
2	RFSC2148	TAPA P/RECP.2/4 QT. PLASTICA BCA. ✓	CAMBRO	80.00	160.00 ✓
2	RFSC6148	TAPA P/RECIP.RFFS6 PLASTICA	CAMBRO	100.00	200.00 ✓
2	SFC12453	TAPA P/RECIPIENTE 12/18/22 TQ. ✓	CAMBRO	265.00	530.00 ✓
4	SFC6451	TAPA P/RECIP. DE 6 Y 8 QT. ✓	CAMBRO	170.00	680.00 ✓

TOTAL BRUTO: 88,425.00

DESCUENTO: 0.00

ITBIS: 15,916.50

REALIZADO POR

TOTAL COTIZADO: 104,341.50